
های جهانی  تاثیر جنبش مهسا امینی بر ایرانیان خارج از کشور و دیدگاه  

 

ی   ی تأثی  عمیقی داشته است. این مقاله بررسی  جنبش مهسا امینی نه تنها در داخل ایران بلکه در سطح بی  المللی نی 

کند چگونه این جنبش ایرانیان خارج از کشور را به فعالیت واداشته و چگونه تصویری که جهان از حکومت  می

ی به تاثی  این جنبش بر ایجاد فضای سیاسی بازتر برای  استبدادی جمهوری اسلامی دارد را تغیی  داده است. همچنی 

پردازد.  های سیاسی کوچکیی می فعالان و گروه  

اضات   ، جمهوریی استبدادی اسلامی شاهد اعیی
پس از مرگ مهسا امینی در بازداشت پلیس امنیت اخلاقی

ده ی  گسیی  به خارج از مرزها کشیده شد. این واقعه نه تنها جامعه بی 
ً
المللی را تکان داد، بلکه به  ای بود که سریعا

وری برای بیداری سیاسی ایرانیان خارج از کشور عمل کرد و زمینه ی های  های جدیدی برای فعالیت عنوان کاتالی 

 سیاسی را فراهم آورد. 

ایرانیان مقیم خارج، که برخی پیش از این نسبت به مسائل سیاسی کشور خود  تاثیر بر ایرانیان خارج از کشور: 

ده های به تفاوت بودند، با دیدن تصاویر جنبش و خشونت ی   ضان، به شکل گسیی ای در  کار رفته علیه معیی

کت کردند. این فعالیت اضات سرر ی ایرانیان خارج از کشور  اعیی  و هویت ملی بی 
ی

ها نه تنها در تقویت حس همبستگ

های مدیی کمک کرده است.  های آنها نسبت به حقوق فردی و آزادی مؤثر بوده است، بلکه به تغیی  نگرش  

این جنبش موجب شده است که فضای سیاسی برای  های کوچک:  افزایش فضای سیاسی برای فعالان و گروه

ده تر شود. ما شاهد  فعالان و گروه های متفرقه و کوچک که در یی بر اندازی رژیم حاکم برایران هستند، گسیی

 و فعالیت
ی

ی  های این گروه افزایش هماهنگ کنند تا از این فرصت استفاده   المللی هستیم که تلاش می ها در سطح بی 

ات معناداری در ساختار سیاسی و اجتماعی ایران ایجاد کنند. این گروه ها به طور فعال در تبادل  کرده و تغیی 

ها به تقویت  های حماینی مشغول هستند، که همه این تلاش ها، و ایجاد شبکه ها و کارگاه ها، برگزاری کنفرانس ایده

کند.  های استبدادی کمک می صدای مخالف در برابر سیاست  

بان:  ی بان، تحت تأثی  فعالیت  تأثیر بر دیدگاه کشورهای میر ی ی  کشورهای می  المللی،  های ایرانیان خود و فشارهای بی 

ات معناداری در سیاست ات شامل افزایش تحریم های خارخ  خود اعمال کرده تغیی  ها، تجدید نظر  اند. این تغیی 

ی به عنوان عاملی برای افزایش  در روابط دیپلماتیک، و حمایت بیشیی از حقوق بشر است. این جنبش همچنی 

 و آموزسیر درباره وضعیت حقوق بشر در ایران عمل کرده است. 
ی

 دیپلماسی فرهنگ

ی:  نتیجه ات آن فراتر از  گیر  در تاری    خ مدرن ایران شناخته شده و تأثی 
جنبش مهسا امینی به عنوان نقطه عطقی

تر کند، بلکه باعث شده  مرزهای ایران است. این جنبش توانسته است نه تنها ایرانیان خارج از کشور را فعال

است که جهان با دید جدیدی به حکومت ایران نگاه کند و اقدامات مؤثرتری را در راستای حمایت از حقوق بشر 
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